assus fieri dignatus est in passione.
famus mellis nobis extat in resur-
rechio. ne. Et qui in pisse asso fi-
gurari voulut tribulationem pas-
sionis sue. in famo mellis ut amq;
naturam ex pime voulut psonae sue.
famus quippe mellis incera est. mel
nero incera est. diuinitas in huma-
nitate. quod ab hac quoq; lectione
non discrebat. nam pisces comedit
et panem. Qui enim assari ut pisces
potuit ex humantate. pane nos re-
ficiat ex diuinitate. qui ait. Ego sum
panis viuis. qui de celo descendit. As-
sum g; pissem comedit et panem. ut
ipso suo ab nobis ostenderet quia
et passionem ex nostra humanitate p-
tulit. et refectionem nostram ex sua di-
uinitate procuravit. Quod si magi-
lanter inspicimus. nobis quoq; qua-
liter ad unitandum congruat inde
bunus. sic enim sua morte redemp-
tor noster indicat. ut imitationis u-
nam nobis sequitur. Et nat. Ecce in-
cuso suo dominus noster pissi asso co-
tingere famum mellis voulut. quia
uidelicet illos in suo corpore ad etea-
nam quietem suscipit. qui cum hic
tribulationes pro deo fuerint. ab
amore eternae dulcedinis non recedunt.
Cum asso pise famus sumitur. qd
qui hic afflictionem pro ueritate
suscipiunt. illuc dulcedine uera faci-
entur. Notandum uero quod ultimum
coniuicium dominis cum vii.
discipulis habuisse describitur. petr
namq; et thomas. nathanael et filii ze-
bedei. et aliij ex discipulis eius duo. in
eo fuisse memorantur. Cur cum vii.
discipulis ultimum coniuicium ce-

lebrat. nisi quod eos tantum qui
septiforme g; spē sc̄i pleni sunt. se-
cum in eterna refectione futuros de-
nuntiat. Septem quoq; dieb; om̄e
hoc tempus euoluitur. et sepe sepi-
nario numero omnis pfectio desig-
natur. Illi g; in ultima conuicio
de pfectia salvatoris epulantur. q;
nunc pfectio studio terrena t̄as
cessunt. quos mundi huic amor
non ligat. quos q; si ut cumq; ptem
ptamenta obrepit. cepta tamen eorum
desideria non retundit. **Feria v. secundū**
l. ix. Maria stabat ad **iohannem**
monumentum foris ploras. Quid g;
ficeret. inclinavit se et prospexit in
monumentum. et uidit duos ange-
los in albis sedentes. unum ad capo
et alium ad pedes. v. positum fuerat
corpus ihu. l. x. **Omelia beat Grego**
Maria magdalene que fuerat in
cauitate peccatrix. amando uerita-
tem lauit lacrimis maculas c̄minis. et
uox ueritatis impletur quia dicitur.
Uimissa sunt ei peccata multa. qm̄
vilexit multum. Que enim p̄ns
peccando frigida remanserat. postmo-
dum amando fortiter ardebat. Nam
postquam uenit ad monumentum
ibiq; corpus dominicum non uiuunt.
sublatum credidit. atq; discipulis nu-
ciant. Qui uidentes uidebunt at
q; ita ēē ut mulier dixerat credidit.
et de eis p̄nus septuim est. Abierunt
ergo discipuli ad semetipos. ac deinde
subiungitur. Maria autem stabat
ad monumentum foris plorans. Qz
uice periculum est huic mulie-
ris mentem quanta uis amoris
accenderat. que a monumento dñi

Archiv. Doce. off. Reg. Libr. Can. Daff. No. 2
fol. 52v. fol. 53r. fol. 53v.

etiam discipulis recedentibus non
recedebat. et querebat quem non
inuenierat. flebat inquirendo. et a
mortis sui igne succensa eius que
ablatum credidit ardebat deside
rio. Vnde contigit ut cum sola tunc
videtur que remanserat ut quereret.
quia nimurum ictus boni opis pse
uerantia est. Et uoce ueritatis dicit.
Qui autem perseveraverit usq; in
finem. hic salvus erit. Et praeceptio
legis. cauda hostie in sacrificio ueret
offerri. In cauda quippe. fons est
corporis. Et ille bene immolat. qui
sacrificium boni opis usq; ad finem
debite ponat actionis. Hinc ioseph
inter reliquos fratres talarem tu
nicam habuisse describitur. Tunica
quippe usq; ad talum est opus bo
num. usq; ad consummationem.
Sed maria inclinans cum fleret in
clinauit se. et pspexit in monumen
tum. Certe iam monumentum ua
luerat iam sublatum do

Ind; quod se in terram uicem
iterum uidere desiderat. Sed anima
semel asspexit non sufficit quia
vis amoris intentionem in cap
litat inquisitoris. Quelut igit
pns et minime inuenire plana
bat ut quereret. uide coniungit ut
inueniret. Actum est in desideri
a dilata crescere et crescere es
ceret. et capient quod invenissent.
Hinc est enim quod de **Io. viii**
eodem sposo ecclisia in can
tus canicorum dicit. In lectulo
meo p noctem quesum quem dili
git anima mea. quesum illi et non

inueni. Surgam et ait ait ait
piicos et plateas. et queram quem
diligit anima mea. Que defec
tim quoq; intentionis ingemi
nat dicens. Quesum illum et non i
ueni. Sed quia diu inuenio non elon
gat si inquisicio non cessat. ad uin
git. Inueni ut me uigiles qui cui
todiunt aitatem. Num quem dixer
it anima mea inuidit? paululum
cum transisse eos. inueni quem
diligit anima mea. Dilectum namq;
in lectulo querimus. quanto in pre
sentis uite aliquantula requie redem
ptoris nostri desiderio suspiramus. P
noctem querimus. quia et si iam in
illo mens uigilat. tam adhuc oculi
caligat. Sed qui dilectum sum non
inuenit. restat ut surgat. aitatem
circumeat. id est sanctam electorum
ecclesiam mente et inquisitione per
currat. Piicos enim et plateas que
rat. id est p angusta et lata gradien
tes aspiciat. ut si qua inuenire ua
lia erumpant.

qui etiam inuidit aliquid habe
ant de actione uitatis. Querentes
autem nos inueniunt uigiles qui
custodiunt aitatem. quia sancti
patres qui custodiuit statu eccliesie.
bonis nostris studiis occurserunt
ut suo uero uel scripto nos docerant.
Quos cum paululum transi
inuenimus quem diligimus. quia
redemptor noster et si humilitate ho
inter homines dimittit tamen sup
homines fuit. Cum ergo transi
uigiles dilectus inuenitur. quia
cum prophetas et apostolos infra ipsum

recta et filio erat accepturus quod
aut. quia de meo accipiet. sed inquit
de patre de quo proseedit filius
spiritus de quo natus est et filius. **H**ec
est illa diminutio in qua patri et filio
sicut spiritu una est substantia. una na-
tura. una magisteria. una gloria. u-
na eternitas est. patris et filii et spiritus
sancti et est deus unus omnipotens in
invisibilis. incomprehensibilis omni
creature. qui inuit et regnat per
omnia seculorum ame.

Ifide autem omnes **Infra ebdomadā**
vniamnes esto et non reddentes ma-
lum pro malo. neque maledictum pro
maledicto. sed econtrario benedicentes.
Quia in hoc vocati estis. ut benedic-
tionem hereditate possideatis. Qui
enim uult uitam diligere et uidere
dies longos. coheret linguam suam
a malo. et labia eius ne loquuntur
malum. Declinet a malo et faciat ho-
cum. Quia oculi domini super uo-
tos. et aures eius in pares eorum.
Vultus autem domini super facientes
mala. si quis est qui uobis uocat
si boni emulatores fueritis. **E**x et si quod
patrini propter iusticiam. beati. Timo-
rem autem communem timueritis. ut
non concubemini. **D**ominum autem
xpcm sanctificate in cordibz vestris.
parati semper ad satisfactionem omni-
uos posse ratione de ea que in no-
bis est spe. sed cum modestia et timore
conscientiam habentes bonam. ut in
eo quod detrahunt uobis confun-
dantur qui calumpniantur ueram
in xpo conuersacionem. **M**elius enī
est benefacientes si uelut uoluntas

dei pan quam malefacientes. quia
et xpistus semel pro peccatis nostros
mortuus est iustus pro iustis.
ut nos offerret deo. **M**ortificato q
dein carne. iustificato autem spiritu.
In quo et ipsi qui in carne erant
spiritu ad ueniens predicauit. qui in
creduli fuerant aliquando. quan-
do exspectabant dei patientiam in
diebus noe dum fabricaretur archa
in qua paua id est octo anime sal-
ue facte sunt per aquam. **Q**uod et nos
nunc similes forme salvos facit baptis-
ma. non carnis depositio sordium. sed
conscience bone interrogatio in domino.
per resurrectionem ihu xpi qui est in
dextera dei deglaciens mortem. ut
uite eterne efficeremur heredes. Pro-
fectus in celum subiectis sibi angelis
et potestatibus et uictibus. xpo ḡ passo
in carne. et uos eadem cogitatione ar-
mamini. Quia enim natus est carne de-

desiderijs. sed uoluntate dei quod est. qui
est in carne uiuat tempus. Sufficiat
enim prteritum tempus ad uoluntatem
gentium consummandam. qui ambu-
lauerunt in lignis et desiderijs.
uolentias. comedacionibus. potacionibus.
et illucis ydolorum cultibus. in quibus
nunc obstupescunt. in quo ammirantur
non concurrentibus uobis in eandem
luxurie confusionem blasphemantes.
qui reddeunt rationem ei qui parat
est iudicare uiuos ac mortuos. Prop-
ter hoc enim et mortuis evangeliiza-
tum est ut iudicentur quidem se-
cundum homines in carne. uiuant
autem secundum dominum in spiritu. **O**mnia
autem finis appropinquabit. **I**stote

Fcompagnantes. fraternitatis amatores.
misericordes. humiles

itaq; prudentes et vigilare in ora
cionib;. ante omnia autem mutuam
in uobis metip̄is caritatem continu
am habentes. quia caritas operit
multitudinem peccatorum. **H**ospita
les inuidem. sine inuidatione. **V**n
quisq; eum sicut accepit grām illam
in alterutrum illam amministranteg.
sicut loci dispensatores multiformes
grāe dei. **S**i quis loquitur. quasi
sermones dei. **S**i quis ministrat. tam
quam ex iūtate quam amministrat d̄s.
ut in omnib; hōuorificetur d̄s p̄ ih̄m
x̄pm cui est gloria et impium in sc̄la.
Rim. nolite p̄egrinari in feruore
qui ad temptationem uobis sit. q̄i
noui aliquid uobis contingat. sed
communicantes x̄pi passionib; gau
dete. ut et in reuelacione glorie eius
gaudeatis exultantes. si ex proleba
nni in nomine x̄pi beati eritis. q̄m
quod est honoris glorie iūcūs dei.
et qui est eius sp̄s semper nos iūficiat.
Nemo enim urūm pacatur quasi ho
mida aut fur aut maledictus. aut
alienorum appetitor. **S**ic autem ut
x̄pianus non erubescat. glorificet aut
deum in isto nomine. quoniam temp̄
est ut incipiat iudicium de domo dei.
Si autem p̄mum a nobis. quis finis
corum qui non credunt ewangelio
dei. **O** si iustus uix saluabitur. imp̄i
et peccator ubi parebit. Itaq; ih̄s
qui pacuntur secundum uoluntatē
dei. fidelis creatori commendant aīas
suas in benefactis. **S**eniores ergo qui
in uobis sunt obsecro uos consenor
et testis x̄pi passionum qui et eius
que in futuro reuelanda est glorie
communicator. pascite qui est in uo

bis grāem domini preuidentes non
coacte s; spontanea secundum d̄m. neq;
tur p̄is luci grāa s; uoluntarie. neq;
dominantes in clēris. s; forma facti ḡte
gi ex eranimo. et cum apparuerit p̄n
ceps pastorum. percipiat in mārcis
sibilem glorie coronam. **S**imiliter ad
olescentes subditi esto seniorib;. om
nes autem inuidem humilitatem i
simuare. quia superbis deus resistit.
humilis autem dāt grāam. Hu
miliām igitur sub p̄tētiā manu
der. ut uos eralget in temp̄e iūsta
tionis. **O**mniem sollicitudinem uel
trām proiuentes in eum. quoniam
ip̄si cura est de uobis. **S**obri esto
et uigilate quia aduersarius uel
ter diabolus tamquam leo rugi
ens circuit querens quem devoret.
Em resistere fortis in fide. **S**cientes
eandem passionem ei que in mundo
est uentre fraternitati fieri. Deus
autem omnis grāe qui uocauit
nos in eternām suām gloriam in
x̄pisto ih̄sū modiam passus. ip̄se
perficiat. confirmabit. solidabit q̄.
ip̄si gloria et imperium. in secula
seculorum amen. **P** siluānum uo
bis fidelem frēm ut arbitrio breui
ter scripsi obsecrans et contestans
hanc esse ueram grāam in qua
state. **S**alutat uos que est in ba
bilone ecclēsia electa. et marcus fili
us meus. **S**alutare in seculo sancto
inuidem in osculo sancto. grāia
uobis omnib; qui es sis in xp̄isto
amez. **I** Tu autem. **V**iuca n. sedm
ill. **V**iril ih̄e. d. s. Am̄ ioh̄m̄
amen dico uobis. si quid pecceris
patrem in nomine meo. dabit uobis.

lamus. **S**; ecce inter hec estimare possumus. quid sibi corda nostra respondeat. **O**culas enim fortasse sibi cogitationibus dicunt. excusari nolumus. Ad illud enim supne refectionis conuumum et uocari et puenire gratulamur. **I**oquentes itobis talia mentes uentre uerum dicunt. non propter terrena quam celestia diligunt. si non amplius reb; corporalib; qua spualib; occupantur. **V**nde hoc ipsa quoq; excusantium causa subiungitur. cum protinus subinfatur. **P**rimus dixit. villam emi et necesse habeo exire et uidere illam. **R**ogo te. habe me excusatum. **Q**uid per villam terrena substantia designatur. **C**ui ergo uidere villam. qui sola exteriora cogitat propter substantiam. aut dñe. **H**ic alium emi quinq; et eo probare illa. **R**ogo te. habe me excusatam. **A**ndiu quod iugis boum. et si vno: mewissimus acutus. **C**art. quod iuga uerat summa quod in uero. et in deuillando.

Dicitur. **R**ogo te. non desere que extra sunt tantum. **P**ropter curiositas deatur. que dum alienamque uitam discutere. semper sua in nesciens. studet exteriora cogitare. **N**raue namque curiositas est in aliis. que dum cuiuslibet metem ad unius ligandam uitam proximatur exterius. semper ei sua intima abscondit. ut aliena sciens se nesciat. **T**curiosi animus quanto pitius fuit alieni merito. tanto fiat ignorans sui.

Dicimus hoc namque et de eisdem quinque iugis lumen diatur. et probare illa. rogo te. habe me excusatam. **I**psa enim excusantes uerba a mei sui significacione non discrepant. dum dicat ea probare. quia indebet aliquando pantere probatio ad curiositatem solet. **S**; notandum quod et si qui propter ipsam villam et si qui propter phanda iuga boum acena suj multatoris se excusat. humilitatis uerba permisit dicens. **R**ogo te. habe me excusatum. **D**um enim dicat rogo. et tamen uenire contemnit. humilitas sonat in uoce. superbia in actione. **E**t ecce hoc diuidit prauus quisque cum audiet. tamen ea que diuidit agere debet. **N**am dum cuiuslibet puer se agent vitium. convertere. deum sequere. mundum relinque. quid hunc nisi ad dominum renam uocam. **S**; cum respondet. ma pro me quia pueras sum. hoc facte et non uolens.

Dicitur. **R**ogo te. non possim uenire. **Q**uid per uxorem. nisi carnis uoluptas accepitur. nam quavis lumine sic coniugium ad pagandam sollem pendiua diuina constitutum. non nulli tamen non per hoc fecunditatem prolis. sed desideria expectant uoluptatis. **E**t

idato p' reu' iustam. significari
potest non incongrue res iusta.
Ad cenam ergo uos eterni conuiuij
summus pater familias invitatis;
dum aliis avarice. aliis curiosi-
tati. Alijs uoluptate carnis est de-
titus. nimurum reprobi omnes si-
mul excusat. **V**num hunc terrena
cura occupat. illum alieni actus
sagax cogitatio deuastat. alterius
etiam mentem uoluptas inquirit
carnalis. fastidiosus quisq; ad e'ne
uite epulas non festinat. **S**equitur.
Neuerus autem seruus iunctus
hec domino suo. **T**unc iratus p' fa-
milias. dixit seruo suo. **E**x cito i
plateas i uicos ciuitatis. i paupes
i debiles. cecos i claudos. introduc
huc. **E**cce qui terrene sustentae p'
iusto incubat. uenire ad dominam ce
nam recusat. **Q**ui labori curiosita
tis insudat. p'parare uite alme-
fastidit. **Q**ui carnalib; desiderius
inseruit. spiritualis conuiuij epulas
resipit. **Q**uia ergo uenire supbi
relinquit. paupes eliguntur. **C**ur
hoc? **Q**uia uicta pauci uicem.
in firma iudi' elegit deus. ut q'
fundat foraa. **S**; nocandum nobis
est quomodo deservuntur. qui ab
cenam uocantur i ueniunt. Paup-
es i debiles dicuntur. q' iudicio
suo apud semetipos i firmi sunt.
Iam paupes et quasi fortes sunt.
qui i posita in paupitate supbiunt.
Ceti uero sunt. qui nullum ingenij
lumen habent. **C**laudiq; sunt. qui
rectos gressus in opacione non ha-
bent. **S**; dum in omnium uia i mem-
briu'm debilitate signantur. pro-

fecto liquet quia sicut illi peccato
res fuerunt qui uocati uenire nolue-
runt. ita hi quoq; peccatores sunt
qui invitantur i ueniunt. **S**; pecca-
tores supbi respiuntur. ut peccatores
humiles elegantur. **H**os itaq; est gte
deus. quos despiciat mundus. quia
plerumq; ipa despicio hominem
reuoeat ad semet ipsum. **V**oca. ii.
Secundum accesserunt ad ihm. **S**. **V**iram
publicam i peccatores ut audirent
illum. Et murmurabant sebe i pha-
risei dicentes. quia hic peccatores re-
cipit i manuacat ann illis. **I** re. **O**ne
Estiuui tempus **ha** **b**ea*t* **G**reg
quod cor p'ri meo ualde contraria
rium est. loqui me de expositio*n*e
ewangeli longa mora m'ra inter
uemente prohibuit. **S**uon' da-
racut. ardere caritas. **U**niuersit' **h**oc
eternu' d'c'. quod appelle uincere:
ut in recognosc' **P**terrum qu' **u**niuers
q'bdam occupationib; **U**erona. **i**
tegra flagrat in corde. **U**niuersit' **m**ost
tur in ope. quia i sol' cum nube te-
gitur. non uidetur interra. et tam
ardet in celo. **S**ic sic ce' occupata ca-
ritas. **U**niuersit' **a**rdore
reurit. et fons flam
ostendit. **S**iquianu' ad loq;
tempus redit. uesta me studi-
dunt. ut in tanto amplius loq;
beat. quanto hoc uentre me
siderabilius expectant. **U**niuersit'
lectione ew' angelica fr̄es ma-
gata peccatores et publicani accesserunt
ad redemptorem n'm. i non solum
ad colloquendum. **S**ecundum ad conve-
nendum recepti sunt. **Q**uod uidentur
pharisei. delignati sunt. **E**x qua re

enim sicut uix unius est panis
mulier animam uiri preciosam a-
nimam capit. **H**umquid absconde
potest homo ignem in sinu suo **Ig**
nem ut uestimenta illius non ar-
deant. aut ambulare sup prunas.
ut non comburantur plantae eius.
Sic qui in greditur ad mulierem
proximi sui: non erit mundus
cum tangereit eam. **Tu autem.** **Ico**

Don granulis est culpa cum **ui**
quis furatus fuerit. furatur
enim ut esurientem implete anima.
Deprehensus quoque reddet septu-
plum. et omnem substantiam do-
mus sue tradet. **Q**ui autem adulter-
est ppter cordis. inopiam pdet a
nimam suam. Turpitudinem et
ignominiam congregabit sibi. et
obprobrium eius non delebitur.
Quia zelus ex furce uiri non par-
cer inde uindicta. nec aquiescat cui
quam pabz. nec suscipiet pro re
demptione doma plurima. fili mi-
custodi sermones meos. et precep-
ta mea reponde tibi. **S**erua manda-
ta mea et uiues. et legem meam
quasi pupillam oculi tuu. **L**iga ea
in digitis tuis. scribe illam in tabu-
lis cordis tui. **Tu autem.** **Ico** **Si.**
Dic sapie soror mea es. et pru-
dentiam uoca amicam tuam.

te die in noctis tenebris et
ne. **E**cce mulier occurrat
ornatu meretricio. preparata
piendas animas. **G**arrula et
quietis impatiens. nec ualde
domo sua consistere potib[us]
foris. nunc in plateis. nunc
angulos insidians. **Tu autem.**
Prehensumque uiuenem
et osculatur. et procaci
blanditur dicens. **V**ictimas
salute deuouit. hodie reddit
mea. id arco egressa sum in
suum tuum. desiderans te u
et repperi. **I**nter in funib[us] l
meum. stravi tapetib[us] pictis
to. asphi cubile meum myri
et euamomo. ueni in hebrei
uberius. et fruamur cupi
plexib[us]. donec illucescat dies
est enim uir in domo sua.
uia longissima. sacerulum
tulit. in die plene lumen re
est ad dominum suam. **I**rretu
multis sermonib[us]. et blaut
viorum protractit illum.
eam sequitur quasi bos ad
mam ductus. et quasi agn
ciuiens et ignorans. et nesci
ad uincula stultus trahati
transfigat sagitta iecur eui
si auis festinet ad laqueu

euis penetrantes ministeriora
s. Numquid non sapientia
utat. et prudentia dat uocē
i. In summis excelsisq; uertib;
nam in medijs semitis stans
portam auitatis in ip̄is forib;
itur dicens. Quiri ad uos cla
et uox mea ad filios hominū.
ligite parvuli astutiam. et
leutes animaduertite. audite
re rebi magnis locutura sum.
uentur labia mea ut recta p̄
t. Veritatem medicabitur
ur meum. et labia mea detes
tur impium. Justi sunt om̄is
mes mei. non est uelis pra
quid neq; puerum. Recti sūc
gentib; et equi inuenientib;
am. Accipite disciplinam me
non pecuniam. doctrinam
s quam aurum eligite. Me
t enim sapientia cunctis pa
uis opib;. et omne desidera
m potest ei comparari. Ergo
ita habito in consilio. et eru
tersum cogitationib;. Tunox
u odit malum. arrogantiam. &
im prauam. et os bilingue
atur. Neum est consilium et
as. mea prudentia. mea est
ido. P me reges regnare. et
n conditores iusta decernunt.

Imba men in genio eti. in uia ne
tiae ambulo. in medio semitarum in
dici. ut dicem diligentes me et thes
auros eorum repleam. Dominus
possedit me incho uiarum suarum.
antequam quicquam faceret ap̄n
cipio. ab eterno ordinata sum et ex
antiquis antequam terra fieret. nō
dum erant abyssi et ego iam concep
ta eram. nec dum fontes aquarum
erupant. nec dum montes graui
mole constiterant ante colles ego
parturiebar. adhuc terram non fe
cerat et flumina orbis et cardines
terre. quando celos preparabat ad
eram. Quando certa lege et gy
ro uallabat abyssos. quando et he
ra firmabat sursum. et librabat
fontes aquarum. quando circū
dabat mari terminum suum. et
legem ponebat aquis ne transiret
fines suos. quando appendebat
fundamenta terre. cum eo eram
cuncta componens. et delectabar
psingulos dies ludens coram eo
omni tempore ludens in orbe ter
rarum. et delicia mee ē cum filiis
hominum. Hunc ergo filij audice
me. beati qui custodiunt uias
meas. Audite disciplinam et estote
sapientes. et nolite abdicere eam.
Beatus homo qui audit me. qui
uigilat ad foras meas cotidie. et

gaudio eius non misabitur ex-
tenuis Dominus impiorum delebit.
tabernacula autem iustorum ger-
minabunt. est uia que uidetur
homini iusta. nouissima autem
illius deducunt ad mortem. Ris-
dolore miserbitur. et extrema gau-
diu lucis occupat. **V**us suis reple-
bitur stultus. et super eum erit
uir bonus. In uocem credit omni-
uerbo. astutus considerat gressus
suis. **S**apiens timet et declinat
a malo. stultus transilit et confidit.
Impaciens opabitur stultiam. et
uir uerbus odiosus est. Posside-
bunt parvuli stultiam. et astuti
expectabunt scientiam. Tacebunt
mali ante bonos. et impi ante por-
tas iustorum. **E**ciam proximo suo
pauper odiosus erit. amici uero
ciuitum multi. Qui despiciat px-
imum suum peccat. qui autem
miseretur paupi beatus erit. Qui
credie in domino miseri-
am diligit. errant qui o-
pant malum. Misericordia et ueritas
preparant bona. in omni opere
bono erit habundancia. **V**bi autem
sunt uerba plurima. ibi frequenter
egressas. Corona sapientium diui-
cie eorum. fatuas stultorum
imprudencia. Tu autem tomue-

5
Intrauicem p[ro]p[ter]eas
manus. Qui vacans est mi-
gubernatur prudenter. Quis
impatientis est. exaltat stulti-
suam. Vita carnium sanitas
putredo ossium inuidia. O
lumpnatur egentem ex pre-
factori eius. honorat autem
qui miseretur pauperi. In in-
sua expellatur impius. sper-
iustus in morte sua. **I**co 11
Hec corde prudentis requiescat
et in doctos quosq[ue] erudit. eleuat
gentem. miseros faci-
los peccatum. Acceptus est in
minister intelligens. iracu-
eius in utilis sustinebit. **N**e
mollis frangit iram. sermo
fuscitat furorem. Lingua sa-
tium ornat scientiam. os fa-
ebullit stultiam. In omni li-
oculi domini contemplati-
nos et malos. Lingua placab-
lignum uite. que autem ini-
rata est. conteret spin. **S**tultus
ridet disciplinam patris sui.
autem custodit increpatio-
nem erit. Dominus iusti foran-
iuna. et infructibus impi con-
Labia sapientium disse-
minabunt scientiam. cor si-
torum dissimile erit. Victimae
piorum abominabiles tom-

animam. fama bona impinguat
omni. omnis que audiit incep-
tiones iuste. in medio sapientium
commorabitur. Qui abicit dis-
plinam despiciat animam suam.
qui autem acquiescat incep-
tione. possessor est coris. **I*cō*** **vi**
Timor domini disciplina sapie-
t et gloriam precedit humili-
tas. Hominis est animum preparare.
et dominum gubernare lingua.
Omnes uerba hominum patet o-
culis eius. spiritum ponderator est
dominus. Ne uela dominio man-
opa tua. et dirigentur cogitacio-
nes tue. Uniuersa propter temet ipsum
opatus est dominus. impium quo-
que ad diem malum. Ab hominatio-
nem est omnis arrogans. etiam
simili ad manum fuerit non erit
innocens. Misericordia et ueritate
reclinetur iniquitas. et in timore
domini declinatur a malo. Cum
placue rit domino uerba hominis.
inimi cos quoque eius conuertet
ad pacem. Tu autem. **Infra ebdo**
Melius est parum cum madam
iusticia. quam multa fructus
cum iniquitate. Cor hominis dis-
ponit uiam suam. sed dominum est
dirigere gressus eius. Omnia
in labi regis. in iudicio non erra

5:500 12 N
ord myz hovde hem hevde
smogroje hv poe sirojv

Et reges antiochii. ut factum
bonum transgredientes in altera
legis noscere volebant. ut se quis
alteram iuram. Et ut remaneat id
qui nra habet. accessit quidam
cum oculis facti

E-dixerunt ad eos. **I**te mihi
proposita etiamne ad huc
tempore. — **F**actum est quod
venerabatur et **188^o** et **189^o**
fuerat. — **S**ed non exibuit nisi
debet. **T**unc **190^o** et **191^o**
debet. **C**ontra **192^o** et **193^o**
debet. **N**on exibuit nisi
debet. **T**unc **194^o** et **195^o**
debet. **C**ontra **196^o** et **197^o**
debet. **T**unc **198^o** et **199^o**
debet. **C**ontra **200^o** et **201^o**
debet. **T**unc **202^o** et **203^o**
debet. **C**ontra **204^o** et **205^o**
debet. **T**unc **206^o** et **207^o**
debet. **C**ontra **208^o** et **209^o**
debet. **T**unc **210^o** et **211^o**
debet. **C**ontra **212^o** et **213^o**
debet. **T**unc **214^o** et **215^o**
debet. **C**ontra **216^o** et **217^o**
debet. **T**unc **218^o** et **219^o**
debet. **C**ontra **220^o** et **221^o**
debet. **T**unc **222^o** et **223^o**
debet. **C**ontra **224^o** et **225^o**
debet. **T**unc **226^o** et **227^o**
debet. **C**ontra **228^o** et **229^o**
debet. **T**unc **230^o** et **231^o**
debet. **C**ontra **232^o** et **233^o**
debet. **T**unc **234^o** et **235^o**
debet. **C**ontra **236^o** et **237^o**
debet. **T**unc **238^o** et **239^o**
debet. **C**ontra **240^o** et **241^o**
debet. **T**unc **242^o** et **243^o**
debet. **C**ontra **244^o** et **245^o**
debet. **T**unc **246^o** et **247^o**
debet. **C**ontra **248^o** et **249^o**
debet. **T**unc **250^o** et **251^o**
debet. **C**ontra **252^o** et **253^o**
debet. **T**unc **254^o** et **255^o**
debet. **C**ontra **256^o** et **257^o**
debet. **T**unc **258^o** et **259^o**
debet. **C**ontra **260^o** et **261^o**
debet. **T**unc **262^o** et **263^o**
debet. **C**ontra **264^o** et **265^o**
debet. **T**unc **266^o** et **267^o**
debet. **C**ontra **268^o** et **269^o**
debet. **T**unc **270^o** et **271^o**
debet. **C**ontra **272^o** et **273^o**
debet. **T**unc **274^o** et **275^o**
debet. **C**ontra **276^o** et **277^o**
debet. **T**unc **278^o** et **279^o**
debet. **C**ontra **280^o** et **281^o**
debet. **T**unc **282^o** et **283^o**
debet. **C**ontra **284^o** et **285^o**
debet. **T**unc **286^o** et **287^o**
debet. **C**ontra **288^o** et **289^o**
debet. **T**unc **290^o** et **291^o**
debet. **C**ontra **292^o** et **293^o**
debet. **T**unc **294^o** et **295^o**
debet. **C**ontra **296^o** et **297^o**
debet. **T**unc **298^o** et **299^o**
debet. **C**ontra **300^o** et **301^o**
debet. **T**unc **302^o** et **303^o**
debet. **C**ontra **304^o** et **305^o**
debet. **T**unc **306^o** et **307^o**
debet. **C**ontra **308^o** et **309^o**
debet. **T**unc **310^o** et **311^o**
debet. **C**ontra **312^o** et **313^o**
debet. **T**unc **314^o** et **315^o**
debet. **C**ontra **316^o** et **317^o**
debet. **T**unc **318^o** et **319^o**
debet. **C**ontra **320^o** et **321^o**
debet. **T**unc **322^o** et **323^o**
debet. **C**ontra **324^o** et **325^o**
debet. **T**unc **326^o** et **327^o**
debet. **C**ontra **328^o** et **329^o**
debet. **T**unc **330^o** et **331^o**
debet. **C**ontra **332^o** et **333^o**
debet. **T**unc **334^o** et **335^o**
debet. **C**ontra **336^o** et **337^o**
debet. **T**unc **338^o** et **339^o**
debet. **C**ontra **340^o** et **341^o**
debet. **T**unc **342^o** et **343^o**
debet. **C**ontra **344^o** et **345^o**
debet. **T**unc **346^o** et **347^o**
debet. **C**ontra **348^o** et **349^o**
debet. **T**unc **350^o** et **351^o**
debet. **C**ontra **352^o** et **353^o**
debet. **T**unc **354^o** et **355^o**
debet. **C**ontra **356^o** et **357^o**
debet. **T**unc **358^o** et **359^o**
debet. **C**ontra **360^o** et **361^o**
debet. **T**unc **362^o** et **363^o**
debet. **C**ontra **364^o** et **365^o**
debet. **T**unc **366^o** et **367^o**
debet. **C**ontra **368^o** et **369^o**
debet. **T**unc **370^o** et **371^o**
debet. **C**ontra **372^o** et **373^o**
debet. **T**unc **374^o** et **375^o**
debet. **C**ontra **376^o** et **377^o**
debet. **T**unc **378^o** et **379^o**
debet. **C**ontra **380^o** et **381^o**
debet. **T**unc **382^o** et **383^o**
debet. **C**ontra **384^o** et **385^o**
debet. **T**unc **386^o** et **387^o**
debet. **C**ontra **388^o** et **389^o**
debet. **T**unc **390^o** et **391^o**
debet. **C**ontra **392^o** et **393^o**
debet. **T**unc **394^o** et **395^o**
debet. **C**ontra **396^o** et **397^o**
debet. **T**unc **398^o** et **399^o**
debet. **C**ontra **400^o** et **401^o**
debet. **T**unc **402^o** et **403^o**
debet. **C**ontra **404^o** et **405^o**
debet. **T**unc **406^o** et **407^o**
debet. **C**ontra **408^o** et **409^o**
debet. **T**unc **410^o** et **411^o**
debet. **C**ontra **412^o** et **413^o**
debet. **T**unc **414^o** et **415^o**
debet. **C**ontra **416^o** et **417^o**
debet. **T**unc **418^o** et **419^o**
debet. **C**ontra **420^o** et **421^o**
debet. **T**unc **422^o** et **423^o**
debet. **C**ontra **424^o** et **425^o**
debet. **T**unc **426^o** et **427^o**
debet. **C**ontra **428^o** et **429^o**
debet. **T**unc **430^o** et **431^o**
debet. **C**ontra **432^o** et **433^o**
debet. **T**unc **434^o** et **435^o**
debet. **C**ontra **436^o** et **437^o**
debet. **T**unc **438^o** et **439^o**
debet. **C**ontra **440^o** et **441^o**
debet. **T**unc **442^o** et **443^o**
debet. **C**ontra **444^o** et **445^o**
debet. **T**unc **446^o** et **447^o**
debet. **C**ontra **448^o** et **449^o**
debet. **T**unc **450^o** et **451^o**
debet. **C**ontra **452^o** et **453^o**
debet. **T**unc **454^o** et **455^o**
debet. **C**ontra **456^o** et **457^o**
debet. **T**unc **458^o** et **459^o**
debet. **C**ontra **460^o** et **461^o**
debet. **T**unc **462^o** et **463^o**
debet. **C**ontra **464^o** et **465^o**
debet. **T**unc **466^o** et **467^o**
debet. **C**ontra **468^o** et **469^o**
debet. **T**unc **470^o** et **471^o**
debet. **C**ontra **472^o** et **473^o**
debet. **T**unc **474^o** et **475^o**
debet. **C**ontra **476^o** et **477^o**
debet. **T**unc **478^o** et **479^o**
debet. **C**ontra **480^o** et **481^o**
debet. **T**unc **482^o** et **483^o**
debet. **C**ontra **484^o** et **485^o**
debet. **T**unc **486^o** et **487^o**
debet. **C**ontra **488^o** et **489^o**
debet. **T**unc **490^o** et **491^o**
debet. **C**ontra **492^o** et **493^o**
debet. **T**unc **494^o** et **495^o**
debet. **C**ontra **496^o** et **497^o**
debet. **T**unc **498^o** et **499^o**
debet. **C**ontra **500^o** et **501^o**
debet. **T**unc **502^o** et **503^o**
debet. **C**ontra **504^o** et **505^o**
debet. **T**unc **506^o** et **507^o**
debet. **C**ontra **508^o** et **509^o**
debet. **T**unc **510^o** et **511^o**
debet. **C**ontra **512^o** et **513^o**
debet. **T**unc **514^o** et **515^o**
debet. **C**ontra **516^o** et **517^o**
debet. **T**unc **518^o** et **519^o**
debet. **C**ontra **520^o** et **521^o**
debet. **T**unc **522^o** et **523^o**
debet. **C**ontra **524^o** et **525^o**
debet. **T**unc **526^o** et **527^o**
debet. **C**ontra **528^o** et **529^o**
debet. **T**unc **530^o** et **531^o**
debet. **C**ontra **532^o** et **533^o**
debet. **T**unc **534^o** et **535^o**
debet. **C**ontra **536^o** et **537^o**
debet. **T**unc **538^o** et **539^o**
debet. **C**ontra **540^o** et **541^o**
debet. **T**unc **542^o** et **543^o**
debet. **C**ontra **544^o** et **545^o**
debet. **T**unc **546^o** et **547^o**
debet. **C**ontra **548^o** et **549^o**
debet. **T**unc **550^o** et **551^o**
debet. **C**ontra **552^o** et **553^o**
debet. **T**unc **554^o** et **555^o**
debet. **C**ontra **556^o** et **557^o**
debet. **T**unc **558^o** et **559^o**
debet. **C**ontra **560^o** et **561^o**
debet. **T**unc **562^o** et **563^o**
debet. **C**ontra **564^o** et **565^o**
debet. **T**unc **566^o** et **567^o**
debet. **C**ontra **568^o** et **569^o**
debet. **T**unc **570^o** et **571^o**
debet. **C**ontra **572^o** et **573^o**
debet. **T**unc **574^o** et **575^o**
debet. **C**ontra **576^o** et **577^o**
debet. **T**unc **578^o** et **579^o**
debet. **C**ontra **580^o** et **581^o**
debet. **T**unc **582^o** et **583^o**
debet. **C**ontra **584^o** et **585^o**
debet. **T**unc **586^o** et **587^o**
debet. **C**ontra **588^o** et **589^o**
debet. **T**unc **590^o** et **591^o**
debet. **C**ontra **592^o** et **593^o**
debet. **T**unc **594^o** et **595^o**
debet. **C**ontra **596^o** et **597^o**
debet. **T**unc **598^o** et **599^o**
debet. **C**ontra **600^o** et **601^o**
debet. **T**unc **602^o** et **603^o**
debet. **C**ontra **604^o** et **605^o**
debet. **T**unc **606^o** et **607^o**
debet. **C**ontra **608^o** et **609^o**
debet. **T**unc **610^o** et **611^o**
debet. **C**ontra **612^o** et **613^o**
debet. **T**unc **614^o** et **615^o**
debet. **C**ontra **616^o** et **617^o**
debet. **T**unc **618^o** et **619^o**
debet. **C**ontra **620^o** et **621^o**
debet. **T**unc **622^o** et **623^o**
debet. **C**ontra **624^o** et **625^o**
debet. **T**unc **626^o** et **627^o**
debet. **C**ontra **628^o** et **629^o**
debet. **T**unc **630^o** et **631^o**
debet. **C**ontra **632^o** et **633^o**
debet. **T**unc **634^o** et **635^o**
debet. **C**ontra **636^o** et **637^o**
debet. **T**unc **638^o** et **639^o**
debet. **C**ontra **640^o** et **641^o**
debet. **T**unc **642^o** et **643^o**
debet. **C**ontra **644^o** et **645^o**
debet. **T**unc **646^o** et **647^o**
debet. **C**ontra **648^o** et **649^o**
debet. **T**unc **650^o** et **651^o**
debet. **C**ontra **652^o** et **653^o**
debet. **T**unc **654^o** et **655^o**
debet. **C**ontra **656^o** et **657^o**
debet. **T**unc **658^o** et **659^o**
debet. **C**ontra **660^o** et **661^o**
debet. **T**unc **662^o** et **663^o**
debet. **C**ontra **664^o** et **665^o**
debet. **T**unc **666^o** et **667^o**
debet. **C**ontra **668^o** et **669^o**
debet. **T**unc **670^o** et **671^o**
debet. **C**ontra **672^o** et **673^o**
debet. **T**unc **674^o** et **675^o**
debet. **C**ontra **676^o** et **677^o**
debet. **T**unc **678^o** et **679^o**
debet. **C**ontra **680^o** et **681^o**
debet. **T**unc **682^o** et **683^o**
debet. **C**ontra **684^o** et **685^o**
debet. **T**unc **686^o** et **687^o**
debet. **C**ontra **688^o** et **689^o**
debet. **T**unc **690^o** et **691^o**
debet. **C**ontra **692^o** et **693^o**
debet. **T**unc

Et collegerunt exercitum. et
percusserunt peccatores in ua-
sua. et ratus iniquos in indigna-
tione sua. et ceteri fugerunt ad
nationes ut evadarent. Et ar-
auit Ilerathias et amici eius
et destruxerunt aries et agri-

receptus est in celum. Ananias
azarias misael credentes. libera-
ti sunt de flamma ignis. Daniel
in sua simplicitate. liberatus est
de ore leonum. Et ita considerate
per generationes.

gloriam populo suo. et induit se
loricam sicut gigas. et succinxit se
arma sua bellica in prelijs. et proce-
gebat gladio suo castra. Similis
factus est leoni impib; suis. et sicut ca-
tulus leonis rugiens in uenatione. et
persecutus est iniquos persequens eos.
Et qui conturbabant populum
suum eos succedit flaminis. et repul-
si sunt inimici per timore eius. et om-
nes oparii iniquitatis conturbati
sunt. et directa est salus in manu
eius. et exacerbabat reges multos.
et letisibat iacobii impib; suis: et
in seculum memoria eius in benedic-
tione. Et pambulauit ciuitates iudee
et peditit impios ex eis. et auerat
iram ab israel: et nominatus est
usq; ad nouissimum terre. Et con-
gregauit apollonius gentes et a
samaria iudeam in ultam et mag-
nam. ad bellandum contra israel.
Et cognovit iudas et erexit obui-
am illi. et passus et occidit illum.
et ceciderunt vulnerati multi et
reliqui fugerunt. et accepit spo-
lia eorum et gladium apollonii
et abstulit iudas: et erat pugnans
iudeo omnibus diebus. Et audiuit se-
roni princeps exercitus sirie quod
congregauit iudas congregatio-
neum et ecclesiam fidelium secum
et ait. faciam michi nomen et glo-
rificabor in regno. et debellabo iu-
dam et omnes qui cum eo sunt:
qui spuebant uerbum regis. Et
parauerunt se et ascenderunt cum
eo casta impiorum fortis auxilia-
ris. ut facerent vindictam in filios
israel: et appropiauerunt usq;

bethoron: et gruuit iudas obuiam
illi cum paucis. Ut uiderunt autem
exercitum uenientem sibi obuiam:
dixerunt iudee. Quomodo poteri-
mus pauci pugnare ad multitu-
dinem tam fortem et nos fatigati
sumus ieiuno hodie: et ait iudas.
facile est concludi multos in manus
paucorum. et non est differentia
in conspectu dei celi liberare in mul-
tis et in paucis: quia non in multi-
tudine exercitus uictoria belli. sed
de celo fortitudo eius. Ipsi uero ue-
niunt ad nos in multitudine con-
tumac et superbia ut despiciant
nos et uxores nostras et filios nros.
et ut spoliarent nos: nos uero
pugnabimus pro animabz nris.
et legib; nostris. et ipse dominus
conteret eos ante faciem nostram:
Vos autem ne timueritis eos. Ut
cessauerit autem loqui. insiluit in eos
subito. et concitus est seron et exer-
citus eius in conspectu ipsius. et pse-
quebatur eum indecensu bethoro
usq; incampum. et ceciderunt ex
eis octingenti uiri: reliqui autem
fugerunt in terram philistijm. Et
cecidit timor iudee ac frim eius et
formido sup omnes gentes in ar-
ciitu eorum. et puenit ad regem
uomen eius: et de prelijs iudee nar-
rabant omnes gentes. Ut audiuit
autem antiochus rex plia iudee.
iratus est animo. et misit et con-
gregauit exercitum universi reg-
nis sui: castra forna ualde. Et apuit
erarium suum et dedit stipendia
exercitib; in annum. et mandauit
illis ut essent parati ad omnia. Et

vidit quod defecit pecunia de
thesauris. et tributa regionū
modica ppter dissensionem et pla
gam quam fecit interea. et col
leret legitima que erant a pmissis
diebus. et timuit ne non haberet
et semel et bis in sumptus. et dona
tiua que dederat ante larga ma
nu. et habundauerat super reges
qui ante eum fuerant. conster
natus erat animo ualde. et cogi
tauit ure in pside ut acciperet
tributa regionum. et congrega
ret argentum multum.

Et reliquit lisiam **lvi lvi i**
hominem nobilem de gene
re regali super negonia regia. a
flumine eufraten usq; ad flumen
egipti. et ut nutrit et antiochum
filium suum uocet rediret. Et ca
didit ei medium exercitum et e
laborum mandauit. et de con
stitutis. et exhortauit. et orationibus
iudeam et iherlm ut mitteret
ad eos exercitum. ad conterendā
et extirpandā iutem isrl et re
liquas iherlm. et auferendā nie
moriā eorum de loco. et ut con
stitueret habitatores filios alieni
genas in omnib; filiib; eorum. et
sorte distribueret terram eorum.

Et assumpsit rex partem **lvi**
exercitus residui et exiit **ii**
ab antiochia civitate regni sui
anno centesimo quadragesimo et
septimo. et transfretauit eufrate
flumen. et ambulauit superiores
regiones. Et elegit lisias ptole
meum filium torum et nicanore
et gorgiam viros potentes ex a

mias regis. et misit cum eis q
draginta milia uitorum. et vii
milia equitum. ut uenirent in
terram iuda. et disperderent
eam secundum uerbum regis.
Et processerunt ut uerent cum
uniuersa uirtute sua. et uenerunt
et applicuerunt armam in ter
ra campstri. Tu autem. **lvi iii**

Et audierunt mercatores re
gionum nomen eorum. et
acepunt argentum et aurum
multum ualde et pueros et uene
runt in casta ut accipiant filios
israel in seruos. Et additi sunt ad
eos exercitus syrie. et terre ali
enigenarum. Et uicit iusfas
et frēs eius. quia multiplicata
sunt mala. et exercitus applica
bat ad fines eorum. et cognoue
runt uerba regis que mandauit

confusione. et dixerunt u
musquis ab proratum suum
trigamus detectionem populi nri.

Pro pugnac p populo nro et scis hostis.
Et congregatus est **lvi vii**
conuentus ut essent parati
in prelium. et ut orarent et peteret
misericordiam et misericordias
rationes. et iherlm non habitabatur.
H erat sicut desertum. non erat
qui ingredieretur et egredieretur
de natis eius. et sanctum concil
cabatur. et filii alienigenarum
erant in arte. Ibi erat habitatio
gentium. et ablata est uoluptas
ab iacob. et defecit ibi tibia et cytha
ra. et congregati sunt et uenerunt
in masphat contra iherlm. qa